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PROCESVERBALI

I mbledhjes s€ zgjedhjes sé€ Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal t& Drenasit t& mbajtur mé daté:
17.12.2025

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: Liman Krasniqi

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit
Komunal, ku t€ pranishém ishin 27 anétarét e kuvendit té komunés.

Kuvendi filloi punimet mé ké&té :

Rend dite:
Rend dite:

Zgjedhja e Kryesuesit/és t& Kuvendit t& Komunés.

Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.
Propozim vendim pér themelimin e Késhillit pér siguri né Bashkési.
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Prezent gjaté mbledhjes se rregullt ishin 27 anétar t&€ Kuvendit Komunal, Nénkryetari i Komunés
- sé Drenasit Arben Shala si dhe stafi i kryetarit. el : =

Anétari me i vjetér Liman Krasniqi , ¢ hapi mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés, fillimisht né bazé
t€ nénshkrimeve né listén pérkatése konstatoj se prezent ishin 27 anétar, andaj korumi ekziston
dhe mund t& vazhdojmé me puné, dhe ju njoftoj me rendin e dités:

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime Liman Krasniqi hodhi né votim rendin e dités
ku t&€ pranishém ishin 27 anétar dhe t€ gjithé votuan né ményré unanime.
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Lidhur me pikén e paré té rendit t& dités, sipas proceduarave ligjore, fillimisht duhet t& formohet
komisioni pér mbarévajtjen e zgjedhjes se kryesuesit

Arbér Halilaj propozoi qé komisioni t€ formohet nga pes¢ anétaré dhe t€ kété sa mé& shumé
pérfagésim qé secili subjekt t& pérfaqésohet nga anétari i vet.

Anétari me i vjetér Liman Krasniqi, konstatoje gqé shumica e anétareve té kuvendit &€shté qé
komisioni té pérbéhet nga pesé anétare, kérkoj nga anétaret e Kuvendit Komunal t& votojné
pérbérjen e komisionit.

Nga grupi Kuvendar i PDK-s&, Zeqir Hasi propozon Artian Krasniqi pér anétar t& komisionit pér
zgjedhjen e kryesuesit te Kuvendit Komunal.

Gani Krasniqi nga Grupi Kuvendar i PDKRLL propozoi pér anétar t&€ komisionit Valdet Curri.
Nga Grupi Kuvendar VV Xhavit Drenori propozoi pér anétar t&€ komisionit Egzona Térdevcei ,
Nga Grupi Kuvendar LDK Egzon Qorri propozon pér anétar t&€ komisionit Arbér Halilaj .
Nga Grupi Kuvendar GREEN Arbér Halilaj propozon pér anétar t& komisionit Egzon Qorri.

Liman Krasniqi, fton anétaret € Kuvendit Komunal g€ t€ votojné komisionin me pérbérje:
1. Artian Krasniqi -PDK

Valdet Curri — PDKRLL

Egzona Térdevcei - VV

Arbér Halilaj -BD

Egzon Qorri- LDK
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Pasi g€ nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Liman Krasniqi hodhi né votim komisionin pér
zgjedhje t& kryesuesit i cili u votua né ményré unanime nga t€ gjithé anétarét e Kuvendit
Komunal.

Anétari me 1 vjetér Liman Krasniqi- ftoj grupet e kuvendare qé té propozojné kandidatin pér
kryesues t€ Kuvendit Komunal.

Gani Krasniqi nga grupi parlamentar i PDKRLL-s& propozon pér kryesues t€ Kuvendit Komunal
Burim Bujupi.

Zeqir Hasi nga grupi parlamentar i PDK-sé propozon pér kryesues t& Kuvendit Komunal Driton
Ajazi

Shkojmé me dhjeté minuta pauzé deri sa sekretaria e kuvendit ti b&jé gati materialet pér votimin
e kryesuesit t& kuvendi t& komunés sé Drenasit.-

Anétari me i vjetér Liman Krasniqi konstatoj q& t&€ pranishém jané¢ 27 anétaret e kuvendit po
ashtu kérkoj nga komisioni gé t& verifikojé fletévotimet a jané né rregull si dhe t& sqarojné
ményrén e votimit, pas verifikimit t& komisionit vazhdojmé me procedurat e votimit, votimi i
zgjedhjes sé kryesuesit béhet me vota té€ fshehta

Fillon votimi pér kryesues sipas regjistrit né listén e anétareve t€¢ Kuvendit t&€ Komunés,



komisioni ka konstatuar se nga 27 votues 26 vota kané gené t& vlefshme kurse njé voté ka gen e
pavlefshme

Anétari me 1 vjetér Liman Krasniqi konstatoj se me raundin e paré u zgjodh pér Kryesues té&
Kuvendit Komunal Burim Bujupi, me 15 vota pér, kurse Driton Ajazi kishte 11 vota, e ftojé
zotri Burim Bujupi q€ t& marr fjalén dhe t&€ vazhdojé me procedurat e me tutjeshme dhe 1 urojé
fat dhe puné té sukseseshme dhe bashkpunim me t& gjitha grupet kuvedare

Burim Bujupi faleminderit t& gjithéve pér besimin dhe votén q& me keni dhéné qé uné té jem
kryesues i kuvendin komunal t€ Drenasit urojé qé kété t&€ miré besim t& kthej me ndershméri
puné dhe angazhim.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi kérkon 15 minuta pauzé pér pikat e tjera té rendit t&
dités.

Pas pérfundimit t&€ pauzés vazhdojmé pa humbur koh& me pikat e radhés qé éshté pika e dyté e
rendit t€ dités 2.Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Ky komitet pérbehet nga 7 anétar, uné mendoj té formohet nga shtaté anétaré né qoftése edhe ju
jeni t& pajtimit .

Zeqir Hasi t€ uroi pér zgjedhjen si kryesues i kuvendit komunal na shkofté puna mbaré€ uné dhe
grupi kuvendar i PDK-s€ pajtohem g€ t& jené shtaté anétaré .

Gani Krasniaqi edhe nga grupi PDKRLL pajtohemi gé t& jené shtaté anétaré,

Egzona Terdevei nga LVV edhe ne jemi dakord pér me gené shtaté anétaré.

Arbér Halilaj nga BD &shté njé udhézim administrativ qé e pércakton gé duhet té kété njé
pérfaqésim sa mé t€ gjeré t€ subjekteve késhtu g€ duhet t&€ jené shtat€ anétaré né kété komitet.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e dyté t& rendit té dités
2.Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Pér 26 vota Kundér 0, Abstenim 0

Siq e dini n& bazg t& pérfaqésimit politik partité politiké qé& kang fituar mé shumé ulése kryesuesi
shkon me automatizém i edhe dy anétare t&¢ PDKRLL, dy PDK-sé njé VV dhe njé nga katér
anétaret tjeré t€ partive t&€ ndryshme si¢ jané BD,LDK ,NISMA dhe Pér Drenas e pér Kosové
Gani Krasniaqi Nga grupi kuvendari PDKRLI-s& propozojmé Selman Qallapekun, Fitore
Morina

Zeqir Hasi nga grupi kuvendar i PDK-sé propozojmé Zeqir Hasi, Arigon Sinani

Xhavit Drenori nga grupi kuvendar i VV-s&€ propozojmé Egzona Terdevci.

Egzona Téredevci, le t& mbetet pér procesverbal sepse ne jemi dakorduar me partnerin e
kualicionit & me pas me rotacion dy vite VV pastaj partneri i kualicionit.

Nga bashkimi demokratit uné do t& pérfaqésojé komitetin pér politik e financa.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi prezanton emrat pér anétare t& komitetit pér politik
e financa nga grupi kuvendari PDKRLL-s¢ Selman Qallapekun, Fitore Morina,grupi kuvendar i
PDK-sé& propozon Zeqir Hasi ,Arigon Sinani, nga grupi kuvendar i VV-sé propozojmé Egzona
Terdevci,BD Arbér Halilaj, meqensé jan dy gra besoj g€ plotésohet kuota gjinore .



Kryesuesi 1 kuvendit komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e dyté t& rendit t& dités me
kété pérbérje: Selman Qallapekun, Fitore Morina Zeqir Hasi ,Arigon Sinani, Egzona
Terdevci,Arbér Halilaj e cila u votua né ményré unanime.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi hapi pér diskutim pikén e tret 3,Propozim vendim
pér themelimin e Komitetit pér Komunitete, sipas rregullores ky komiete pérbéhet prej 5
anétareve dy nga PDKRLL dy nga PDK dhe njé nga partité tjera .

Gani Krasniaqi nga grupi kuvendari PDKRLL-sé propozojmé Naim Gijeli, Erbling Morina

Zeqir Hasi nga grupi kuvendar i PDK-sé propozon Jahir Hajdari dhe Pajtime Berisha

Egzon Terdevci propozon Egzon Qorrin si anétar té komitetit pér komunitete .

Kryesuesi 1 kuvendit komunal Burim Bujupi prezanton anétaret qé do té pérbéjn komitetin pér
komunitete, nga grupi kuvendari PDKRLL-sé propozojmé Naim Gjeli, Erbliné Morina, nga
grupi kuvendar i PDK-s& propozon Jahir Hajdari dhe Pajtime Berisha dhe Egzon Qorri nga LDK.
Egzona Terdevci ka té drejt sekretarija po uné propozoj gé tash nése mbrrijné me i gjet dy anétar
prej shoqérisé civile dy grupet me t& médhaja me béré kompromis me hjek nga njérin propozim
qé e kan& edhe me vazhdu me u pérfshir grupet tjera.

Gani Krasniaqi propozon njé ndryshim né vend té Nami Gjelit shkon Edon Nishori

Meérgim Pirraku, me qené se &shté shumé e qarté, sipas ligjit kisha kérku me e lané pér
mbledhjen e ardhshme mos me dérgu né MAPL pasi gé e dijmé pérgjigjejen se qfaré do t& na
kthejné .

Xhavit Drenori nése udhézimi &shté i garté ne vetém duhet me i reduktuar dy emra né qoftése sot
dojné me u votu tre tjeré le t& votohen né& mbledhjen e radhés vijné propozimet prej shogérisé
civile edhe kryhet.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi me qensé kemi pa qartési me kété piké propozojé té
shtyjmé pér mbledhjen e radhés i marrim edhe emrat e shogérisé civile e hodhim né votim gé kjo
piké t& kalojé pér mbledhjen e radhés, dhe me shumicén e votave kjo piké shtyhet pér mbledhjen
e radhés, edhe pika e katér 4,Propozim vendim pér themelimin e Késhillit pér siguri né Bashkési
shtyhet pér seancén e radhés

Pasi nuk pati pyetje as diskutime tjera kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi e shpalli
mbledhjen t€ mbyllur

Mbledhja pérfundoi né orén 13:00
Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té¢ Komunés sé Drenasit té datés 17.12.2025

mund té ndiqni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrjetin social té
https://www.facebook.com/share/v/1 KEm4FkmyB/ P——
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